
Společnost je zapsána v rejstříku právnických osob Ministerstva kultury České republiky podle zákona č.308/1991 Sb. ze dne 30.10.1996. 
Provozní konto: 1006016606/5500 
Devizové konto: 1006015654/5500 
Příspěvkové konto: 1006016622/5500 

 
 
 
 
 
 
 

(HRADEC KRÁLOVÉ) V p říštím týdnu vyvrcholí celostátní kampaň Den Charity, při které chtějí 
Charity především „obdarovat“ širokou veřejnost a představit své služby pro nemocné a potřebné. Kampaň 
pořádá Charita Česká republika u příležitosti svátku sv. Vincence (27. 9.), který je patronem a zakladatelem 
charitativní činnosti. Den Charity se koná v řadě míst celé republiky, v královéhradecké diecézi např. 
v Hradci Králové, Litomyšli, Poli čce, Čáslavi nebo na Havlíčkobrodsku. Pro návštěvníky jsou připraveny 
dny otevřených dveří, výstavy, besedy, koncerty a další zajímavé akce.  
 

První akce této tradiční kampaně se konají od počátku září a někde potrvají do října. Jejich podrobný pře-
hled najdete na webu: http://www.charita.cz/article.asp?nArticleID=1575&nDepartmentID=507&nLanguageID=1. 

V HRADCI KRÁLOVÉ bude od pondělí 27. 9. do pátku 1. 10. probíhat Sbírka psacích a školních po-
třeb pro děti v Malawi, a to ve střediscích Oblastní charity HK (v době návštěvních hodin pro veřejnost). Více na 
www.charitahk.cz. 

V PARDUBICKÉM KRAJI se představí Charity v Litomyšli a Poličce. 
LITOMYŠL: V pátek 8. 10.  (10–17h) otevře své dveře veřejnosti Středisko Respitní péče Jindra (Dukelská 
750), které pomáhá zejména seniorům a jejich pečovatelům. V Lidovém domě (Bělidla 392) pořádá litomyšlská 
Charita zajímavou putovní výstavu fotografické soutěže „Můj svět“, které vypovídají o životě uvnitř i vně Chari-
ty v ČR (výstava potrvá do konce října 2010). Od pondělí 20. 9. do středy 27. 10. mohou návštěvníci Lidového 
domu zhlédnout také Výstavu obrazů Mgr. Evy Skořepové (vždy od 10 do 16h). 
POLIČKA: Ve čtvrtek 30. 9. od 18h se bude v Centru B. Martin ů (Tylova 114) hovořit o humanitární rozvo-
jové pomoci Charity ČR na téma „Jak jste pomohli na Haiti?!“. 

V ČÁSLAVI proběhne v úterý 28. 9. u příležitosti Dne Charity Pohádková cesta pro malé a nejmenší i v 
doprovodu rodičů (od 16h u Podměstského rybníku). Každý účastník bude odměněn. Akce se koná ve spolupráci se 
studenty – dobrovolníky čáslavské SOŠPg. 
 

Při příležitosti Dne Charity se každý rok uděluje Cena Charity ČR. Letos ji obdrží celkem 28 pracovníků 
(zaměstnanců a dobrovolníků) a sponzorských organizací, kteří svojí obětavou prací, mimořádným činem nebo 
dlouhodobou podporou přispěli k rozvoji charitního díla. Seznam nominovaných naleznete na adrese: 
http://www.charita.cz/article.asp?nArticleID=1576&nDepartmentID=511&nLanguageID=1. Ceny předají prezi-
dent Charity ČR českobudějovický světící biskup Mons. Pavel Posád a ředitel Charity ČR Ing. Mgr. Oldřich Haič-
man 23. září 2010 v augustiniánském klášteře u kostela sv. Tomáše v Praze 1 na Malé Straně.  
 

V rámci této kampaně chtějí Charity p ředevším „obdarovat“ veřejnost – představit svoji činnost 
a informovat o poskytovaných službách pro všechny, kteří potřebují pomoc. Akce ke Dni Charity nejsou 
spojeny s žádnou finanční sbírkou.  

Více informací o Dni Charity na stránkách www.charita.cz. 
 
 
Kontakt:  
Jana Karasová 
propagace a tisk 
Diecézní charita Hradec Králové 
tel.: 495 063135, 731 402 274 
jana.karasova@hk.caritas.cz 
www.hk.caritas.cz 
 

DIECÉZNÍ KATOLICKÁ CHARITA HRADEC KRÁLOVÉ 
Velké náměstí 37, 500 01 Hradec Králové 
Tel:++420-49-5063135, Fax:++420-49-5063134 
IČO: 42197449 
E-mail: dchhk@hk.caritas.cz 
http://www.hk.caritas.cz 

Tisková zpráva ze dne 21. září 2010 
 

DEN CHARITY 2010  


